INSTITUT
ZA FILOZOFIJU

quadam tenus affirmativum, quadam autem tenus negativum. Non enim hoc dicit oratio, quod contradictio simul verificetur, et^{xvii} simul opposita consequantur, sed^{xviii} quod idem quodam modo inerit eidem et quodam modo non inerit. Haec ergo tria ut existente re et non existente
 5 et quodam modo existente, quodam autem non existente considerantes, clarum quod duas ab initio hypotheses sextuplicabimus, erunt ergo sex hypotheses. Si est, quid sequitur, et quid non sequitur, et quid simul sequitur et non sequitur. Et si non est, quid sequitur similiter et quid non sequitur et quid simul sequitur et non sequitur. Tunc enim factum
 10 est duplex ens et non ens. Et accidens triplex, consequens. Et non consequens et^{xix} consequens simul et non consequens. Dualitas vero super trinitatem omnino in senarium desinit. Rursus unaquaeque harum sex hypothesis quadruplicatur per accidentis ad subiectum differentiam. Vel enim sibi quid accidit, vel aliis. Et horum utriusque dupliciter. Vel

ἢ αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα, καὶ τοῖς ἄλλοις ἢ πρὸς ἑαυτὰ, ἢ πρὸς αὐτό· ταύτας δὲ τὰς τέτταρας διαφορὰς ἐὰν καθ' ἑκάστην πλέκης τῶν ἐξ πρώτων ὑποθέσεων, δῆλον ὅτι τέτταρας καὶ εἴκοσι ποιήσεις τὰς ὅλας ὑποθέσεις. Νοεῖσθω δὲ τὸ λεγόμενον ἐκ τῶν ὑπογεγραμμένων, εἰ ἔστι, τί ἔπεται αὐτῷ πρὸς αὐτό· εἰ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς αὐτό· εἰ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς ἑαυτό· πάλιν εἰ ἔστι, τί ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα· εἰ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα· εἰ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα. Πρώτη μὲν ἐξὰς αὕτη· δευτέρα δὲ τοιαύτη· εἰ ἔστι, τί ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς ἑαυτά· εἰ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς ἑαυτά· εἰ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς ἑαυτά· πάλιν εἰ ἔστι, τί ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό· εἰ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό· εἰ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό. Δευτέρα μὲν οὖν ἐξὰς αὕτη· τρίτη δὲ ἦδε· εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται αὐτῷ πρὸς ἑαυτό· εἰ μὴ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς ἑαυτό· εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς ἑαυτό· πάλιν εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα· εἰ μὴ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα· εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα. Τρίτη μὲν οὖν ἐξὰς αὕτη· τετάρτη δὲ ἦδε· εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς ἑαυτά· εἰ μὴ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς ἑαυτά· πάλιν εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό· εἰ μὴ ἔστι, τί οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό· εἰ μὴ ἔστι, τί ἔπεται καὶ οὐχ ἔπεται τοῖς ἄλλοις πρὸς αὐτό. [PROCL. in Prm. 1000.34–1002.32]

^{xvii} corr. ex verificetur. Et

^{xviii} corr. ex consequantur. Sed

^{xix} corr. ex consequens. Et

Ne tvrdi ta teza to da proturječe potvrđuje kao istinito i da istovremeno slijede oprjeke, nego to da je isto na neki način u istome, a na neki način nije. Razmatrajući to troje, kao da uistinu postoji i ne postoji i kao da na neki način postoji, a na neki ne, jasno je da ćemo ušesterostručiti početne dvije hipoteze, bit će dakle šest hipoteza: ako jest, dijeli se na ono što slijedi, na ono što ne slijedi i na ono što istovremeno slijedi i ne slijedi. A ako nije, dijeli se slično na ono što slijedi, na ono što ne slijedi i na ono što istovremeno slijedi i ne slijedi. Tad naime nastaje dvostruko, biće i nebiće, i trostruki akcident, što slijedi, što ne slijedi i što istovremeno i slijedi i ne slijedi. Dvojtvo doista preko trojstva posvema završava u šestorstvu. Opet, svaka od tih šest hipoteza učetverostručava se s obzirom na razliku akcidenata prema subjektu. Naime, nešto pripada ili sebi ili drugima. I od ovih i jednom i drugom na dvostruk način: ili sebi u odnosu na sebe ili sebi u odnosu na druge ili drugima u odnosu

5

10

15

INSTITUT
ZA FILOZOFIJU

sibi ad seipsum, vel sibi ad alia et aliis vel ad se ipsa, vel ad ipsum. Has autem quatuor differentias, si singulas contexueris sex primarum hypothesis quatuor nimirum et 20 facies universas hypotheses. Intelligatur autem quod dicitur ex subscriptis. Si est, quid sequitur sibi
 5 ad se ipsum. Si est, quid non sequitur sibi ad seipsum. Si est, quid sequitur simul et non sequitur sibi ad se ipsum. Rursus si est, quid sequitur sibi ad alia. Si est, quid non sequitur sibi ad alia. Si est, quid sequitur et non sequitur sibi ad alia. Primum quidem senarium hoc est. Secundum autem tale. Si est, quid sequitur aliis ad se ipsa. Si est, quid
 10 non sequitur aliis ad se ipsa. Si est, quid sequitur et non sequitur aliis ad se ipsa. Rursus si est, quid sequitur aliis ad ipsum. Si est, quid non sequitur aliis ad ipsum. Si est, quid sequitur et non sequitur aliis ad ipsum. Secundum sane senarium hoc est. Tertium vero hoc. Si non est, quid sequitur sibi ad se ipsum. Si non est, quid non sequitur sibi ad se
 15 ipsum. Si non est, quid sequitur et non sequitur sibi ad se ipsum. Rursus si non est, quid sequitur sibi ad alia. Si non est, quid non sequitur sibi ad alia. Si non est, quid sequitur et non sequitur sibi ad alia. Tertium quidem senarium hoc. Quartum autem hoc aliud. Si non est, quid sequitur aliis ad se ipsa. Si non est, quid non sequitur aliis ad se ipsa.
 20 Si non est, quid sequitur et non sequitur aliis ad se ipsa. Rursus si non est, quid sequitur aliis ad ipsum. Si non est, quid non sequitur aliis ad ipsum. Si non est, quid sequitur et non sequitur aliis ad ipsum. Quos quidem omnes 24 modo pulcherrimo animae exemplo deinceps satis exercet prolixè Proclus eodem loco.